



RRG.271.1.4.2019

Duszniki, dnia 19 kwietnia 2019 r.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

dot. zamówienia publicznego pn. **Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Duszniki.**

Nawiązując do zapytań Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zwanej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami:

„Pytania dotyczące OPZ”

1. **Pytanie:** „Wykonawca prosi o wyjaśnienie pod jakim kodem oraz w jakich pojemnikach przekazywany będzie Wykonawcy popiół oraz wyjaśnienia w jaki sposób następuje zbieranie popiołu w PSZOK-u.”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż popiół zbierany na terenie PSZOK-ów odbierany będzie pod kodem 20 01 99- Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny. Popiół na terenie PSZOK-ów w Gminie Duszniki zbierany jest do Kontenerów typu mulda i w takich pojemnikach będzie przekazywany Wykonawcy.

2. **Pytanie:** „Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w kontenery i pojemniki do gromadzenia odpadów. Jaką ilość pojemników i jakiej pojemności pojemniki/kontenery przewiduje Zamawiający jako niezbędną do wyposażenia punktów?”

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że niezbędne kontenery do wyposażenia trzech PSZOK-ów z terenu Gminy Duszniki to:

- PSZOK Duszniki: 1 szt. kontener min 21 m³ oraz 1 szt. kontener 7 m³,
- PSZOK Grzebienisko: 1 szt. kontener min 21 m³ oraz 1 szt. kontener 7 m³,
- PSZOK Podrzewie: 1 szt. kontener min 21 m³ oraz 1 szt. kontener 7 m³.

3. **Pytanie:** „Proszę o określenie przez Zamawiającego, jaką formę mają mieć instrukcje segregacji odpadów (format ulotki itp.).”

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, iż instrukcje segregacji odpadów mają mieć formę ulotki w formacie A4, zadrukowana dwustronnie.

4. **Pytanie:** „Jakie wyjątkowe sytuacje ma na myśli Zamawiający odnośnie odbioru odpadów poza ustalonym harmonogramem? Jak często dotychczas występowały takie sytuacje? Jakiego typu odpadów dotyczą dodatkowe odbiory i jakie ilości tych odpadów były odebrane w 2018 roku? Proszę o ustalenie limitu tonażowego dla tego typu odpadów w ciągu roku.”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż są to sytuacje, które zagrażające bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców (np. w przypadku ujawnienia na nieruchomości zamieszkałej i zgłoszonej w deklaracjach, nagromadzonych odpadów komunalnych, które z uwagi na ilość i stan zagrażają bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców, które będą prawidłowo przygotowane przez właściciela danej nieruchomości do odbioru). Zamawiający wskazuje, że ani w 2018 roku, ani

w latach ubiegłych funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami taka sytuacja nie miała miejsca.

5. **Pytanie:** „Wykonawca ma 24 godziny od otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia o zgłoszonej reklamacji na odebranie odpadów/dostarczenie worków w przypadku reklamacji. Biorąc pod uwagę konieczność sprawdzenia zasadności reklamacji, proszę o wprowadzenie zmian. Wykonawca jest zobowiązany do realizacji reklamacji w przeciągu 24 godzin, pod warunkiem przekazania tej reklamacji w dni robocze od poniedziałku do piątku z zastrzeżeniem, że reklamacje, które wpłynęły w piątek do godziny 15-tej, będą realizowane w poniedziałek, natomiast zgłoszone w piątek po godzinie 15-tej, będą realizowane we wtorek.

W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować prawdziwość informacji od właściciela nieruchomości, że nie otrzymał worków, w przypadku, gdy miał odebrane odpady selektywne, tym bardziej, że Wykonawca jest zobowiązany pozostawić worki w ilości sztuka za sztukę?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Zgodnie z zapisami SIWZ (załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 20 03 01), jak i selektywnie zbierane odpady odbierane przez Wykonawcę z nieruchomości, na której będą wytwarzane odbierane będą w godzinach od 7:00 do 20:00. Zgodnie z powyższym odbiór powinien odbyć się również po godzinie 15:00 w dniu zgłoszenia zweryfikowanej reklamacji. Odnośnie akapitu drugiego pytania- Zamawiający weryfikuje zasadność reklamacji poprzez sprawdzenie monitoringu pojazdu zgodnie z SIWZ (Wykonawca zobowiązany jest zapewnić Zamawiającemu odczyt z systemu monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, w który wyposażone będą pojazdy Wykonawcy. Obowiązek ten ciąży także na Wykonawcy przez okres 3 miesięcy od zakończenia obowiązywania umowy) oraz poprzez weryfikację w terenie. Każda reklamacja zgłoszona w Urzędzie Gminy Duszniki jest natychmiast weryfikowana.

6. **Pytanie:** „Czy Zamawiający dopuszcza przesunięcie odbioru odpadów na inny termin w przypadku, gdy dojazd do nieruchomości nie będzie w ogóle możliwy z tytułu wykonywanego remontu dróg?”

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza przesunięcia odbioru odpadów na inny termin w przypadku, gdy dojazd do nieruchomości nie będzie w ogóle możliwy z tytułu wykonywanego remontu dróg, ponieważ wszystkie remonty dróg na terenie Gminy Duszniki prowadzone są w taki sposób aby możliwy był dojazd do każdej nieruchomości przy remontowanej drodze.

„Pytania dotyczące wzoru umowy:”

7. **Pytanie:** „**PAR. 9 pkt. 2.** W związku z obowiązkami z **RODO- Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)** proszę o zmianę przez Zamawiającego szczegółów dotyczących oświadczenia wykonawcy. Zgodnie w wymienionym rozporządzeniu oświadczenie wykonawcy nie powinno zawierać imion i nazwisk osób fizycznych pracujących przy realizacji przedmiotu umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do usunięcia obowiązku podania imion i nazwisk osób pracujących przy realizacji zamówienia w składanym oświadczeniu przez Wykonawcę. Takie stanowisko jest zgodne z stanowiskiem Krajowej Izby Odwoławczej (patrz: Wyrok z dnia 30 lipca 2018 r., Sygn. Akt: KIO 1380/18). Opierając się na powyższym stanowisku Zamawiający wyjaśnia,

iz jego obowiązkiem, wynikającym z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, jest żądanie, by osoby wykonujące czynności przy realizacji zamówienia były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Natomiast art. 36 ust. 2 pkt. 8a daje uprawnienia Zamawiającemu do kontroli realizacji powyższego obowiązku zatrudnienia i w ocenie Zamawiającego podanie informacji dotyczących imion i nazwisk w stosownym oświadczeniu Wykonawcy jest elementem niezbędnym do prawidłowej weryfikacji obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę.

8. **Pytanie:** „**PAR. 11 PKT 1e.** Proszę o zweryfikowanie przez Zamawiającego, czy wskazany par. 5 ust. 3 jest właściwe przytoczony w przypadku kary umownej za opóźnienia w dostarczaniu worków.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 8 do SIWZ- Projekt umowy. W związku z powyższym zmianie ulega § 11 ust. 1 pkt. e) projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „0,01% miesięcznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 4 ppkt. 1), 3), 4) i 5) niniejszej umowy.”

(Zmieniony załącznik nr 8 do SIWZ- Projekt umowy w załączeniu).

9. **Pytanie:** „Nadto w oparciu o zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych, wykonawca prosi o zmianę zapisów formularza ofertowego w pkt. 9, bowiem na etapie składania ofert Wykonawca nie musi podać nazwy ewentualnego podwykonawcy, a jedynie zobowiązany wskazać jest część zamówienia, którą w przyszłości nie zamierza realizować samodzielnie.”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż nazwy podwykonawców w formularzu ofertowym, również w Jednolitym Europejskim Dokumentie Zamówienia należy podać tylko w przypadku, jeśli są one znane na etapie składania oferty.

10. **Pytanie:** „Wykonawca prosi także o wskazanie, czy w kalkulacji cenowej winieni uwzględnić liczbę mieszkańców, czy też liczbę deklaracji, bowiem liczba mieszkańców i liczba deklaracji znacznie się od siebie różnią”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Uchwały nr VIII/38/15 Rady Gminy Duszniki z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie: metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty jest zobowiązany zorganizować odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców faktycznie zamieszkałych, a nie zameldowanych na nieruchomości, których liczba jest podana w deklaracjach. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż zgodnie z zapisami rozdziału SIWZ za ustalenie sposobu kalkulacji odpowiada wyłącznie Wykonawca.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Przepraszamy za powstałe utrudnienia przy opracowywaniu oferty.

WÓJT
Roman Boguś

Załączniki:

1. Zmieniony załącznik nr 8 do SIWZ- Projekt umowy

Otrzymują:

1. Wyjaśnienia umieszcza się na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_duszniki oraz na stronie internetowej Gminy Duszniki - BIP
2. A/a (wyk. K. P., tel. 61 29 56 530)